
BOE núm. 304 Viernes 20 diciembre 2002 10781

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302004900.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302004900.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Definición del sis-

tema «Centro de Información y Operaciones/Centro
de Personal y Logística (CIO/CPL)» de un pues-
to de mando de artillería antiaérea. Progra-
ma COAAAS.EN8630.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 241, de 8 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 900.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «GMV, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 737.545,43

euros.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&54.804.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302006100.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302006100.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Viabilidad del

desarrollo de técnicas de proceso aplicables a rada-
res de vigilancia del terreno. Programa DI9518.
Sostar.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.705.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Indra EWS, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 1.705.000 euros.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&54.803.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302005500.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección General de Armamen-

to y Material.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación.
c) Número de expediente: 100302005500.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Desarrollo interfaz

vídeo/TV para consolas Conam de fragatas F-100.
Programa MN0024.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 135.948,94.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Sainsel Sistemas Navales, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 135.948,94.

Madrid, 10 de diciembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&54.802.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un servicio.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratacion del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-500/02.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Implantación de un

sistema de distribución de imágenes radiologicas
para este hospital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total expediente C-500/02,
210.354,24 euros.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 10 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Shared Medical Systems Corp.

y Cía. S.C.R.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 210.354,24

euros.

Madrid, 12 de diciembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación.—&54.713.

Corrección de erratas de la Resolución de la
Junta de Contratación Delegada del Ejército
de Tierra por la que se anuncia concurso
para la contratación pública de suministros.
Expediente GC 387/02-XS, JCD, 56.
Advertida errata en la inserción arriba indicada,

publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número
302, de fecha 18 de diciembre de 2002, página
10695, se indica a continuación la oportuna rec-
tificación:

En el apar tado 6.d) Te lé fono: Donde
d i c e : « 9 1 5 4 9 9 9 2 5 » , d e b e d e c i r :
«91 549 59 25».—&54.248 CO.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia la
adjudicación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C56/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de opera-

dores 24 × 7 para los servicios centrales del Depar-
tamento de Informática Tributaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de 13 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 662.584 euros (corres-
pondiendo al año 2002, 82.823 euros; al año 2003,
331.292 euros, y al año 2004, 248.469 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «International Business Machi-

nes, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 460.518 euros (co-

respondiendo al año 2002, 5.000 euros; al año 2003,
230.259 euros, y al año 2004, 225.259 euros).

Madrid, 5 de diciembre de 2002.—El Director
adjunto de Administración Económica, Pedro
Gómez Hernández.—54.723.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad, de fecha 25 de noviembre de 2002,
por la que se anuncia subasta para la eje-
cución de obras de construcción de una
casa-cuartel de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Guardia Civil-Servicio de
Acuartelamiento.

c) Número de expediente: C32AS2ON.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras de construc-
ción.

b) División por lotes y número: Único.
c) Lugar de ejecución: Santiponce (Sevilla).
d) Plazo de ejecución (meses): Dieciocho meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.


